



Nr 31/2015
dwumiesięcznik
maj - czerwiec



CENA
0,50 zł

Tu i teraz - bis

Gazetka Uczniowska Młodych Dziennikarzy



WAKACJE!



Ogólnopolskie Święto Lasu - piknik edukacyjny

28 kwietnia 2015 r. w Gminnym Centrum Edukacji Ekologicznej było gwarno, wesoło i pracowicie. Uczniowie klasy VI i Gimnazjaliści, pod opieką pani Elżbiety Twardowskiej, pani Bernadety Zuzak, pani Anny Maraj, pani Małgorzaty Tabak - Godek uczestniczyli w pikniku edukacyjnym, połączonym z sadzeniem drzewek. Dyrektor szkoły, pan Janusz Zarszyński oraz pani Monika Niezgodą powitali wszystkich bardzo serdecznie, jak staropolski obyczaj każe: chlebem i solą, przy tym gościnnie kreśląc znak, zachęcając do wspólnej pracy, a także do zażywania świeżego i czystego powietrza. Następnie oddali głos pracownikom Nadleśnictwa w Strzyżowie. Zebrani zostali zapoznani z programem i celem pikniku. Dokładnie omówiono, jak przygotować glebę, do której wysadza się sadzonki, przedstawiono sposoby i metody sadzenia drzewek. Dostarczono wielu cennych rad i wskazówek. Z bagażem informacji, ze szpadlem w rękę, w grupach prowadzonych przez pracowników nadleśnictwa, uczniowie i nauczyciele zacięli i wytrwale zalesiali teren, niedaleko GCE w Chytrówce.

Na zakończenie akcji wszyscy otrzymali upominki i foldery. Dziękujemy Pracownikom Nadleśnictwa w Strzyżowie za piękną i praktyczną lekcję przyrody. Podziękowania kierujemy również do Pana Dyrektora oraz Pań z obsługi, którzy zadbali, aby uczestnicy pikniku mieli energię do pracy i siłę do pokonania powrotnej drogi.

Małgorzata Tabak-Godek



Uczestnicy akcji Ogólnopolskie Święto Lasu



Święto Konstytucji 3 Maja

Od świąt do świąt mija nam każdy kolejny rok. Święta są w kalendarzu jak przecinki w zdaniu, pozwalają nam "złapać oddech", odpocząć, rozdzielić różne sprawy, wyróżnić to i owo. Czekamy, zwłaszcza na niektóre z nich, przez cały rok. O jednych pamiętamy, dokładnie znając ich datę, o innych przypominają nam najbliżsi, nauczyciele, religia. Niektóre święta rozumiemy i lubimy, inne muszą urosnąć razem z nami, by można było docenić ich prawdziwy sens.



Początek maja przypomniał nam wszystkim o ważnych dla nas - Polaków świątach: 1 maja - święto pracy, 2 maja - Dzień Flagi oraz 3 maja - święto Konstytucji 3 maja. W ramach realizacji projektu klasa II gimnazjum przygotowała montaż słowno-muzyczny upamiętniający uchwalenie Konstytucji majowej. Prężnie działająca grupka gimnazjalistów, w składzie: Dominika Podlasek, Kamila Winiarska, Patrycja Ziobrowska i Patryk Mularz zaprezentowała wiersze, piosenki i krótki rys historyczny. Uroczystość uatrakcyjniła piękna dekoracja, na której widniał napis: "Cieszę się, że jestem Polakiem, ponieważ...". Odpowiedzi było bardzo dużo, zostały one zebrane w formie wniosków z przeprowadzonej wcześniej ankiety w klasach IV-VI SP i I - III G. Akademia miała na celu zwrócić uwagę na współczesny patriotyzm, którego niewątpliwie dowodem była samodzielnie przygotowana przez uczniów klasy II gimnazjum uroczystość majowa. Dodatkową atrakcją był występ szkolnego chóru Polone'a pod

przewodnictwem pana Janusza Strzępka oraz gościnny występ naszych absolwentek - Klaudii Armaty i Dominiki Filip, za co im bardzo dziękujemy. Wraz z uczennicą Dominiką Podlasek zaśpiewały piosenkę "Płynie Wisła, płynie". Dowodem na współczesny patriotyzm były pięknie wykonane zaproszenia i strój galowy WSZYSTKICH uczniów naszego zespołu szkół oraz nauczycieli i pracowników obsługi.

Redakcja



„Iść, ciągle iść, w stronę słońca...”

Pieszy rajd wpisał się do szkolnego kalendarza na stałe. Zmieniają się tylko trasy i „zawodnicy”. Pan Piotr zamawia odpowiednią pogodę, „zbiera” chętnych i kroczy...

Tak również było 6 maja 2015 r. Najwytrwalsi, odważni, sprytni uczniowie ZS w Stępinie oraz uczniowie SP w Cieszynie, pod opieką pana Janusza Strzępka, pani Małgorzaty Tabak - Godek, pana Krzysztofa Filipa, szli wyznaczoną trasą przez kierownika wyprawy - pana Piotra Świrada. Idąc szlakiem Stępina - Chytrówka - Szufnarowa - Niewodna - Wiśniowa, podziwialiśmy rezerwat „Herby”, rezerwat „Góra Chełm”, Pasma Liwocza, Pasma Klonowej Góry, Pasma Jazowej, Bramę Frysztacką, dolinę Wisłoka. Zachwycaliśmy się piękną zielenią, pokonaliśmy ścieżynki, dróżki, wzniesienia, pagórki. Kondycja dopisywała wszystkim (może prawie wszystkim), siły były regenerowane podczas krótkich postojów. Był też czas na piosenkę, żarty, śmiech, a nawet na robienie łańcucha z łądyg mniszka lekarskiego. Było miło, bo... w takim towarzystwie szybko płynie czas.

Małgorzata Tabak-Godek



V Gminny Konkurs Ortograficzny

7 maja 2015 r. odbył się V Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł „*Gminnego Mistrza Ortografii*”. Uczestnikami konkursu byli zwycięzcy I etapu z poszczególnych gimnazjów gminnych, tj. z Lubli, Frysztaka, Gogołowa i Stępiny. Naszą szkołę reprezentowali: Aleksandra Danek, Gabriela Zajchowska i Kamil Ziobrowski. Organizatorem konkursu była nasza szkoła, nad prawidłowym przebiegiem czuwał pan dyrektor, pani Anna Maraj, pani dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej oraz komisja, w skład której weszli opiekunowie poloniści z poszczególnych szkół. Autorem dyktanda była pani Anna Maraj. Uczestnicy musieli wykazać się dobrą znajomością zasad ortograficznych, w głównej mierze przeważała pisownia nazw geograficznych. Niestety nie wyłoniono *Mistrza Ortografii*. Dyktanda sprawdzali poloniści, którzy przybyli na konkurs wraz z uczniami.

Wyłoniono zwycięzców:

I miejsce – Paulina Potyrała ZS Gogołów

II miejsce – Aleksandra Niziołek ZS Gogołów

III miejsce – Aleksandra Danek ZS Stępina

Wszystkim fundatorom składamy szczerze podziękowania.

Mamy nadzieję, że Konkurs Ortograficzny na stałe zagości na liście imprez gminnych. Dodatkową nagrodą dla WSZYSTKICH uczestników etapu gminnego jest wyjazd na VI Ogólnopolskie Lubelskie Dyktando Młodych, które odbędzie się w Auli im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Gmachu Głównym KUL. Mamy nadzieję, że młodzi reprezentanci Gminy Frysztak wykażą się dobrą znajomością zasad ortograficznych i osiągną sukces, czego jako organizatorzy Wszystkim życzymy.

Redakcja





Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

8 maja 2015 r. odbyła się 38. edycja turnieju „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”. W finale powiatowym, naszą szkołę podstawową reprezentowali: Paulina Dziok, Kinga Danek, Kacper Stanek i Paweł Kowalczyk. O godz. 9:00 pani policjant z Komendy Powiatowej Policji w Strzyżowie otworzyła turniej.

Po krótkiej przemowie i dotarciu do sali rozpoczęła się część teoretyczna. Składała się ona z testu wiedzy o przepisach i znakach drogowych oraz pierwszeństwa na skrzyżowaniach. Test trwał 40 minut. Po napisaniu dostaliśmy mały poczęstunek. Następnie udaliśmy się na tor przeszkód. Do pokonania była równoważnia, slalom i inne przeszkody. Poszło nam całkiem dobrze, ale nikt z nas nie przejechał toru bezbłędnie.

Kolejnym etapem było miasteczko ruchu. Musieliśmy pokonać pewną trasę, zwracając uwagę na znaki i sygnały świetlne. Tutaj spisaliśmy się świetnie. Ostatnim zadaniem było udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej. Paweł odegrał rolę poparzonego kolegi, a my musieliśmy pomóc jemu i wezwać pogotowie. Poszło nam nawet dobrze. Po wykonaniu wszystkich zadań czekaliśmy na wyniki. W tym czasie mogliśmy zjeść pizzę i lody, pobawić się na placu zabaw albo po prostu posiedzieć na ławce w parku.

Po jakimś czasie, pani policjant wezwała wszystkich przed scenę, gdyż tam miało odbyć się wręczenie nagród. W kategoriach grupowych przyznano 6 miejsc podstawówce i gimnazjum. My niestety nie zajęliśmy żadnego z nich. Na pierwszym miejscu znaleźli się: Szkoła Podstawowa w Czudcu i Gimnazjum w Lutczy. Przyznano również po 3 indywidualne nagrody, zarówno w podstawówce, jak i w gimnazjum. Bardzo dużym i miłym zaskoczeniem było dla nas zajęcie drugiego miejsca przez Pawła Kowalczyka, który wygrał tablet. Pierwsze miejsca otrzymały rowery górskie, a każdy uczestnik dostał koszulkę, dużego lizaka i małą nagrodę pocieszenia. Jesteśmy bardzo zadowoleni i dumni z Pawła. Turniej ten był wspaniałym przeżyciem. Mamy zamiar wziąć udział też w przyszłym roku, bo naprawdę warto.

Kinga Danek



Zjazd szkół im. Jana Pawła II w Wadowicach

18 maja 2015 r. odbył się Zjazd Szkół im. Jana Pawła II w Wadowicach. W tym dniu obchodziliśmy 95 urodziny naszego Patrona - Świętego Jana Pawła II oraz przygotowaliśmy do Światowych Dni Młodzieży, które przeżywać będziemy w przyszłym roku. W pielgrzymce wzięli udział przedstawiciele naszego zespołu szkół wraz z opiekunami. Uroczystość miała charakter wspólnego dziękczynienia za kanonizację Jana Pawła II. Centralnym punktem była Eucharystia sprawowana pod przewodnictwem infułata Jakuba Gila – wieloletniego proboszcza wadowickiego. Poprowadził ją przemarsz przybyłych na uroczystość reprezentacji szkół na wadowicki rynek, na czele którego szły poczty sztandarowe, przedstawiciele szkół niosących wykonane przez siebie flagi i tarcze z nazwą szkoły oraz logo ŚDM. Przed bazyliką wszyscy pokłonili się Ojcu Świętemu i oddali cześć Wielkiemu Polakowi. W oczekiwaniu na Eucharystię wysłuchaliśmy koncertu grupy Fragua. Uczniowie i nauczyciele byli świadkami przekazania prymatu przechodniego w Rodzinie Szkół, za osiągnięcia w dziedzinie propagowania myśli i wzoru świętości Jana Pawła II wśród

społeczności szkolnej i lokalnej zespołowi szkół, który najliczniej przybył na zlot. Po uroczystej mszy świętej harcerze częstowali wszystkich przybyszów z całej Polski wadowickimi słodkościami. Wraz z opiekunami: Anną Maraj, Danutą Pająk i panem dyrektorem Januszem Zarszyńskim pod ekscytowaną atmosferą zjazdu grupa pielgrzymów zasmakowała także wadowickich kremówek. 15-ty Zjazd Szkół im. Jana Pawła II w Wadowicach był czynnym udziałem w dziele Papieża Polaka, który jest w dalszym ciągu wielkim wzorem do naśladowania.

Za możliwość uczestnictwa w tak doniosłym wydarzeniu składamy szczerze podziękowania Komisji ds. rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która dofinansowała nam ten wyjazd. Wynikał on z realizacji Projektu „Jan Paweł II – Patron Trzeźwej Rodziny”. Uczniowie bardzo ochoczo podjęli działania związane z projektem, wzięli udział w konkursie plastycznym, zredagowali artykuły, wykonali gazetkę ścienną. Uwieńczeniem projektu będzie również „Trzeźwy piknik rodzinny”, na którym zostaną ogłoszone wyniki konkursu plastycznego i rozdane nagrody.

Anna Maraj





„Co nam w duszy gra? Przyroda!”

Dnia 19 maja odbyła się akademia poświęcona obchodom Dnia Ziemi i Ochrony Środowiska pod hasłem „Co nam w duszy gra? Przyroda!”, w której brali udział artyści amatorzy naszej szkoły. To krótkie spotkanie uświadomiło i przypomniało wszystkim, że jedną z wielu ważnych spraw naszego życia jest dbałość o naszą Ziemię. Nie zapominajmy więc o tym – szanujmy, nie zaśmiecajmy i dbajmy o nią każdego dnia!

Bernadeta Zuzak

